air.  CÂMARA MUNICIPAL DE

• k- HORIZONTE :
REQUERIMENTO N° 259/2022

Requer a Intalação de iluminação na rua

Gervásio de Freitas no bairro Buenos

Aires II.

O Vereador JOSÉ FLÁVIO CABRAL LIMA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio do órgão competente e

obedecidas as formalidades legais, instalação de iluminação pública na rua

Gervásio de Freitas em toda sua extensão no bairro Buenos Aires II, neste

município.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda atenderá a necessidade dos moradores e de todos aqueles que

transitam pela rua, no intuito de lhes garantir iluminação pública que é essencial

para a rotina dos cidadãos principalmente no período noturno, onde ruas bem

iluminadas promovem a segurança e a acessibilidade, além de estimular o comércio

e a plena utilização dos espaços públicos, dessa forma é essencial que o Poder

público intervenha para prover esta melhoria aos moradores garantindo a

qualidade de vida da população.

Pelo exposto, rogo pela aprovação do Plenário ao presente requerimento e que

seja em seguida enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo para que se tomem as

devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICI AL DE HORIZONTE, aos 23 dias de

setembro de 2022.

JOSÉ L O CABRAL LIMA

Vereador

-

Av. Francisco Eudes Xirnenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP; 62.880-078

PAEIX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 i CNP3: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

4, 0)cm ho rizonteoficial carnaramunicipaldehorizonte-poderiegislativo econtatos@horizonte.ce.leg.br